
О внесении изменений в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 20 
сентября 2018 года № 384 "Об утверждении Положения о комиссии по формированию 
плана поставки сжиженного нефтяного газа на внутренний рынок Республики 
Казахстан"

Приказ и.о. Министра энергетики Республики Казахстан от 28 февраля 2025 года № 
106-н/қ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 февраля 
2025 года № 35764
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 20 сентября 2018приказ
года № 384 "Об утверждении Положения о комиссии по формированию плана поставки
сжиженного нефтяного газа на внутренний рынок Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 17494) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О газе подпунктом 18-3)
и газоснабжении" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  о комиссии по формированию плана поставки сжиженного нефтяного Положении
газа на внутренний рынок Республики Казахстан, утвержденном указанным приказом:
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. В состав Комиссии, помимо представителей уполномоченного органа в сфере 
газа и газоснабжения (далее – уполномоченный орган), включаются (по согласованию) 
представитель Общественного совета Министерства энергетики Республики Казахстан,
представители общественных организаций, Национальной палаты предпринимателей 
Республики Казахстан, политических партий и республиканских общественных 
объединений.
      В состав Комиссии не включаются представители лиц, осуществляющих оптовую и 
(или) розничную реализацию сжиженного нефтяного газа, промышленных 
потребителей, использующих сжиженный нефтяной газ в качестве сырья для 
производства нефтегазохимической продукции, а также ассоциаций (союзов) 
индивидуальных предпринимателей и (или) юридических лиц, осуществляющих 
деятельность на рынке сжиженного нефтяного газа.
      Уполномоченный орган ежегодно (срок отсчитывается со дня утверждения состава 
Комиссии) пересматривает и актуализирует состав Комиссии.".



      2. Департаменту газовой промышленности Министерства энергетики Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики 
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра энергетики
Республики Казахстан

С. Есимханов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


